平成 23 年 10 月 26 日
各位

会社名  オリンパス株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 髙山修一

（コード 7733、東証第 1 部）
問合せ先 広報・ＩＲ室長 南部昭浩

（TEL. 03-3340-2111㈹）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１ 変更の理由
 平成 23年 10月 14日の代表取締役社長の交代に端を発する一連の報道内容や株価の低迷

等を通じ、お客様、お取引先様、株主の皆様など各方面にご心配、ご迷惑をおかけしたこ

とを踏まえ、本日付で代表取締役会長兼社長執行役員である菊川剛は代表権を返上すると

ともに会長兼社長執行役員の役職も返上することとし、後任として、本日付で髙山修一を

代表取締役社長執行役員に選任いたしました。

2 異動の内容

新役職名 氏名（ふりがな） 旧役職名
代表取締役社長執行役員 髙山修一

（たかやましゅういち）
取締役専務執行役員

取締役 菊川剛
（きくかわ つよし）

代表取締役会長兼社長執行

役員

3 新社長の略歴
 別紙のとおり

4 就任日
 平成 23 年 10 月 26 日

以上

別紙

＜新社長略歴＞

氏  名  髙 山 修 一 (たかやま しゅういち)

生年月日 1950 年 1 月 13 日

出 身 地 新潟県

最終学歴 長岡工業高等専門学校 電気工学科 卒業（1970 年 3 月卒業）

当社における略歴

1970 年  4 月 オリンパス光学工業株式会社（現オリンパス株式会社） 入社

1996 年  4 月 技術開発企画部長

1999 年 12 月 人事部長

2003 年  4 月 研究開発センター 研究開発統括室長

2003 年  6 月 執行役員

2006 年  6 月 取締役執行役員

2007 年  6 月 取締役常務執行役員

2010 年  1 月 ライフ・産業システムカンパニー長 兼 統括本部長

2011 年  4 月 取締役専務執行役員

2011 年  4 月 オリンパスイメージング株式会社 代表取締役社長

2011 年 10 月 代表取締役社長執行役員[現任]

賞  罰   なし

所有株式数 16,700 株

以 上